прихід тепла.

Мал. 4. Стилізоване зображення змій [3]. Рушник,

вишивка, Середня Наддніпрянщина.

Реакцією на обрядове закликання весни (озвучення життя) є повернення

з вирію перших птахів – шпаків і жайворонків, що відбувалося орієнтовно на

свято Сорок Святих (22 березня / 8 березня ст. ст.). У цьому контексті

цікавим є семантика обрядового «гукання», яке асоціюється з примітивними

піснями північних скотарів, де головним вважається принцип «що бачу, про

те і співаю». «Гукання» весни не є абстрактною дією і трактується так само,